玉 溪 市 财 政 局

玉溪市人力资源和社会保障局
玉财社〔2018〕206号

玉溪市财政局  玉溪市人力资源和社会保障局关于下达2018年建档立卡贫困人口资助参保和医疗兜底保障省级补助资金的通知

各县（区）财政局、人力资源和社会保障局：
为贯彻落实好《云南省健康扶贫30条措施》（以下简称《30条措施》），助力实现全面脱贫攻坚目标，保障农村贫困人口尽快享有基本医疗卫生服务，确保建档立卡贫困人口医疗兜底保障待遇，切实提高建档立卡贫困人口实际报销水平，根据《云南省财政厅 云南省人力资源和社会保障厅关于下达2018年建档立卡贫困人口资助参保和医疗兜底补助资金的通知》（云财社〔2018〕182号）文件精神，经研究，现将2018年建档立卡贫困人口兜底保障补助资金562.19万元下达县（区），此款列入2018年“2101399其他医疗救助支出”预算支出科目。

请各地按照《30条措施》既定政策和负担比例足额安排建档立卡贫困人口健康扶贫补助资金，确保全市健康扶贫工作顺利实施。请加强资金使用的监督管理，加快预算执行进度，切实提高财政资金使用效益，确保年度绩效目标如期实现。

附件：1.玉溪市2018年建档立卡贫困人口资助参保和医疗兜底保障省级补助资金下达表

    2.市级财政补助资金专项支付绩效目标表

玉溪市财政局         玉溪市人力资源和社会保障局
2018年9月27日

附件1

	玉溪市2018年建档立卡贫困人口资助参保

和医疗兜底保障省级补助资金下达表

	县区
	建档立卡贫困人口数（截至2018年3月）
	省级大学生建档立卡人员
	分配人数
	下拨资金（元）

	红塔区
	5725
	8
	5717
	343020

	江川区
	7273
	44
	7229
	433740

	澄江县
	7428
	10
	7418
	445080

	通海县
	2463
	7
	2456
	147360

	华宁县
	10742
	23
	10719
	643140

	易门县
	12809
	74
	12735
	764100

	峨山县
	12034
	39
	11995
	719700

	新平县
	11288
	34
	11254
	675200

	元江县
	24229
	53
	24176
	1450560

	合计
	93991
	292
	93699
	5621900

附件2

市级财政补助资金专项支付绩效目标表

（2018年度）
	项目名称
	2018年建档立卡贫困人口兜底保障资金

	市级财政部门
	玉溪市财政局
	市级主管部门
	玉溪市人力资源和社会保障局

	资金情况
	年度金额：

	市级财政
	562.19万元

	年度总体目标
	确保建档立卡贫困人口医疗兜底保障待遇，切实提高实际报销水平；

强化健康扶贫资金规范管理；
在规定时间内拨付资金，确保全市城乡居民享受医保待遇。

	绩效目标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	确保建档立卡贫困人口门诊医疗费用报销比例
	≥80%

	数量指标
	住院费用实际补偿比例不低于90%
	≥90%

	数量指标
	对其个人年度支付医疗费用
	不超过当地农村居民人均可支配收入部分

	时效指标
	及时将资金拨付
	≥100%

	时效指标
	“一站式：即时结算覆盖地区
	不低于上年

	效益指标
	社会效益指标
	建档立卡贫困人口实际报销水平
	有效提高

	可持续影响指标
	对健全建档立卡贫困户社会保障体系的影响成效显著
	成效明显

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	政策知晓率
	≥85%

	工作满意度
	≥90%

 玉溪市财政局办公室                     2018年9月27日印发
文件

- 2 -